[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	21 марта    2014

	№ 94

Томская область

г.Кедровый

О    временном    ограничении   движения

транспорта на грунтовых автомобильных
дорогах  общего  пользования в весенний
период      2014     года     на    территории
муниципального                      образования

«Город  Кедровый»
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений на них, безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструкции дорог в период весенней распутицы и в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27.03.2012 № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения на территории Томской области»
1. Ввести с 28.03.2014 и до особого распоряжения на грунтовых автомобильных дорогах общего пользования муниципального образования «Город Кедровый» временное ограничение движения транспортных средств с нагрузкой на ось более 3 тонн.
2. Временное ограничение не распространяется на:

- рейсовые автобусы;

- автомобили, перевозящие почту и почтовые грузы;

- автомобили, следующие на устранение аварий и чрезвычайных ситуаций;

- автомобили скорой медицинской помощи и пожарные автомобили;
- автомобили, осуществляющие доставку продуктов питания;
- автомобили, осуществляющие доставку строительных материалов на объекты соц. сферы.

3. Начальнику пункта полиции № 14 по обслуживанию г. Кедровый МО МВД «Чаинский» УМВД России по Томской области А.В. Сергееву рекомендовать обеспечить контроль за проездом транспортных средств на период действия ограничения.
4. И.о. главного специалиста по ГОЧС и охране труда С.А. Христоферовой проинформировать недропользователей о введении временного ограничения движения транспортных средств по грунтовым дорогам общего пользования на территории муниципального образования «Город Кедровый».

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «В Краю кедровом» и на официальном сайте администрации города Кедрового в сети Интернет www/kedradm.tomsk.ru
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра города Кедрового Бреня Е.В.

И.о. мэра                                                                                                                                       Е.В. Брень